АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2019

     № 70
с. Новоегорьевское
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в зимних условиях 2019-2020 годов

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Егорьевского района Алтайского края к работе в зимних условиях 2019-2020 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов образования, культуры Егорьевского района Алтайского края к работе в зимних условиях 2019-2020 годов (прилагается).
2. Рекомендовать главам сельсоветов, председателю комитета по образованию Егорьевского района Алтайского края Шулениной Т.М., заведующему отделом по культуре, делам молодежи и спорту Егорьевского района Алтайского края Мищенко О.Н., руководителям теплоснабжающих предприятий:
2.1. Обеспечить подготовку учреждений социальной сферы района для работы в зимних условиях 2019-2020 годов в срок до 15 сентября 2019 года;
2.2. Обеспечить подготовку учреждений образования района для работы в зимних условиях 2019-2020 годов в срок до 01 августа 2019 года.
2.3. Обеспечить контроль за потреблением муниципальными учреждениями коммунальных услуг в натуральном выражении, не допуская неэффективных затрат и образования просроченной кредиторской задолженности.
3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий:
3.1. Разработать и согласовать с отделом по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Егорьевского района Алтайского края комплекс мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к отопительному сезону 2019-2020 годов.
3.2. В срок до 10 сентября 2019 года качественно провести ремонт водогрейных котлов, вспомогательного котельного оборудования, сетей тепло- и водоснабжения.
3.3. В срок до 15 сентября 2019 года подготовить объекты жилищно-коммунального хозяйства района для работы в зимних условиях 2019-2020 годов.
3.4. В срок до 15 сентября 2019 года обеспечить необходимый 45-суточный запас и хранение топлива в котельных и на площадках теплоснабжающих предприятий.
3.5. Принять меры по прекращению разбора воды из отопительных систем потребителями тепла.
3.6. Своевременно заключить договоры со всеми потребителями коммунальных услуг.
3.7. Обеспечить сохранность оборудования котельных в летний период.
3.8. Своевременно проводить расчеты с энергоснабжающими организациями за потребленные энергоресурсы.
3.9. До 15 сентября 2019 года организовать комиссионные проверки объектов теплоснабжения и оформление паспортов готовности котельных и тепловых сетей к новому отопительному сезону.
3.10. Обеспечить в полном объеме устранение замечаний, выявленных Сибирским управлением Ростехнадзора.
4. Утвердить районную комиссию по проверке хода подготовки и готовности объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях в составе:
	Нуйкин М.В.
	- глава Егорьевского района Алтайского края, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Беляева А.С.
	- государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за оборудованием, работающим под давлением, тепловыми установками и тепловыми сетями Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию);

	Мищенко О.Н.
	- заведующий отделом по культуре, делам молодежи и спорту Егорьевского района Алтайского края;

	Бредихин С.Е.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Тарасов Е.И.
	- заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Шуленина Т.М.
	- председатель комитета по образованию Егорьевского района Алтайского края;

	руководитель соответствующего теплоснабжающего предприятия по месту нахождения объекта проверки (по согласованию);

	глава соответствующего сельсовета по месту нахождения объекта проверки (по согласованию).

5. Принять к сведению, что ответственность за подготовку учреждений образования, культуры, объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях возложена на руководителей соответствующих организаций.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин
Приложение
к постановлению администрации района
от _____________ № _____
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов образования, культуры
к работе в зимних условиях 2019-2020 годов
	№
	Наименование объекта
	Перечень мероприятий
по подготовке объекта к зиме
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Здание МОУ «Малошелковниковская СОШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Кашлакова А.В.
Шуленина Т.М.

	2
	Здание отдела клубной работы Малошелковниковского сельсовета
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 15.09.2019
	Сорокина Т.В.
Рыженков С.В.

	3.
	Здание МДОУДС «Радуга»
	1. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Рыбина Т.Ю.
Шуленина Т.М.

	4.
	Здания МОУ «Кругло-Семенцовская НОШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Подготовка котла отопления.
	до 01.08.2019
	Айманова А.Н.
Шуленина Т.М.

	5.
	Здание МОУ «Шубинская ООШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
3. Подготовка котла отопления.
	до 01.08.2019
	Куликова Н.В.
Шуленина Т.М.

	6.
	Здание отдела клубной работы Шубинского сельсовета
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Промывка системы отопления.
3. Подготовка котла отопления.
	до 15.09.2019
	Фирсова О.Н.
Дзюбань Т.Г.

	7.
	Здание МОУ «Лебяжинская ООШ»
	1. Подготовка котельной.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Швальбе Н.Н.
Шуленина Т.М.

	8.
	Здание отдела клубной работы Лебяжинского сельсовета
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Промывка системы отопления.
3. Подготовка котельной.
	до 15.09.2019
	Федотова А.В.
Тибекин В.И.

	9.
	Здание МОУ «Курортовская ООШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
3. Подготовка котельной.
4. Ремонт котла.
	до 01.08.2019
	Смородская Л.Ю.
Шуленина Т.М.

	10.
	Здания МОУ «Сростинская СОШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Мартынова О.В.
Шуленина Т.М.

	11.
	Здание отдела клубной работы Сростинского сельсовета
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 15.09.2019
	Гримина Т.В.
Бухтояров В.В.

	12.
	Здание МОУ «Титовская ООШ»
	1. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Чухлова И.А.
Шуленина Т.М.

	13.
	Здание отдела клубной работы Титовского сельсовета
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт системы отопления.
3. Установка котла.
	до 15.09.2019
	Риффель Л.А.
Калинович В.Б.

	14.
	Здание МОУ «Первомайская СОШ»
	1. Утепление дверных проемов.
2. Ремонт системы отопления.
3. Замена котла отопления.
	до 01.08.2019
	Пеньков Н.В.
Шуленина Т.М.

	15.
	Здание МДОУДС «Солнышко»
	1. Подготовка котельной.
	до 01.08.2019
	Алфимова Ю.Ю.
Шуленина Т.М.

	16.
	Здание МОУ «Мирная ООШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
3. Подготовка котельной.
	до 01.08.2019
	Ильницкая Н.Н.
Шуленина Т.М.

	17.
	Здания МОУ «Егорьевская СОШ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Пронина И.О.
Шуленина Т.М.

	18.
	Здание МДОУДС «Колосок»
	1. Промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Голубенко Ю.Ю.
Шуленина Т.М.

	19.
	Здание МДОУДС «Колокольчик»
	1. Промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Пахомова О.Н.
Шуленина Т.М.

	20.
	Здание спортзала МБОУДО "Егорьевская ДЮСШ"
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Пронин И.С.
Шуленина Т.М.

	21.
	Здание МУК «Егорьевский
МРКДЦ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Промывка системы отопления.
	до 15.09.2019
	Бабешина Г.А.
Мищенко О.Н.

	22.
	Здание МБУДО  «Егорьевская ДШИ»
	1.  Ремонт и промывка системы отопления.
	до 01.08.2019
	Рогова М.В.
Мищенко О.Н.

	23.
	Здание МУК «Егорьевская МЦБ»
	1. Промывка системы отопления.
	до 15.09.2019
	Логинова О.В.
Мищенко О.Н.

	24.
	Здание МБУК «Егорьевский МРИКМ»
	1. Утепление оконных и дверных проемов.
2. Ремонт и промывка системы отопления.
	до 15.09.2019
	Косинова Т.Н.
Мищенко О.Н.